
 
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI 

PROVINCIA SULCIS IGLESIENTE 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  1   Del  14-01-26  
 

Oggetto: Integrazione Deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 01.08.2025 e n. 128 
del 03.11.2025.  Inserimento ulteriori fermate scuolabus. 

 
L’anno    duemilaventisei,   il  giorno   quattordici del mese di gennaio alle ore 13:14 in 
Sant’Anna Arresi, nella  Sede  Comunale si è riunita la  GIUNTA COMUNALE   per trattare 
gli affari posti all’Ordine del Giorno.  
 
PRESIEDE L’ADUNANZA   Dessì Paolo Luigi in qualità di Sindaco 
 
Sono presenti i Sigg.ri ASSESSORI: 
 
 
Dessì Paolo Luigi Sindaco P 
Pintus Teresa Vice Sindaco P 
Diana Fabio Assessore P 
Fozzi Emanuela Maria Assessore P  (collegato in modalità telematica) 
Granella Antonio Costantino Assessore P 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 
 
PARTECIPA il SEGRETARIO COMUNALE Dessì Gloria. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che la seduta di Giunta Comunale si è svolta in modalità mista e in 
videoconferenza su piattaforma whatsapp, ai sensi del Regolamento avente ad oggetto " 
Disposizioni per lo svolgimento in modalità telematica delle sedute della Giunta Comunale 
del Comune di Sant’Anna Arresi" approvato con deliberazione di G.C. n. 23 del 13/04/2022; 

VISTA la proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 161  del 24/11/2025  
avente ad oggetto Integrazione Deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 
01.08.2025 e n. 128 del 03.11.2025.  Inserimento ulteriori fermate 
scuolabus.L’ASSESSORE 
 presentata dalla Responsabile dll’Area Sociale che testualmente recita: 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 14-01-2026  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

 

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 31/84 sul diritto allo studio che garantisce 
l’accesso all’istruzione e con esso il trasporto agevolato degli alunni abitanti al di fuori 
dell’aggregato urbano principale; 

 
VISTO l’Allegato D alla Deliberazione n. 5/6 del 3.02.2000 avente ad oggetto 

“Leggi Regionali n. 31/1984 e n. 25/1993: Direttive Applicative a norma dell’art. 13 lett. 
b) della L.R. n. 31/84; 

 
RICHIAMATO il D. Lgs. 23 dicembre 2022, n. 201. Riordino della disciplina dei 

servizi pubblici locali di rilevanza economica, in quanto il servizio di trasporto scolastico 
è servizio di interesse economico generale di livello locale qualificato anche come 
servizio pubblico locale di rilevanza economica;  

 
PREMESSO che il Comune di Sant’Anna Arresi assicura, relativamente alla 

popolazione scolastica residente e/o domiciliata a Sant’Anna Arresi, il servizio di 
trasporto scolastico per gli alunni della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I 
Grado che frequentano i Plessi di Sant’Anna Arresi dell’Istituto Comprensivo “Taddeo 
Cossu”, conformemente al D.M.31.01.1997 "Nuove disposizioni in materia di trasporto 
scolastico";  

 
RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n.14 del 9.6.2025 avente ad 

oggetto: “REGOLAMENTO "SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO"; 
 

CONSIDERATO che l’Amministrazione, per dare attuazione agli articoli 6 e 7 del 
Regolamento per il Servizio di trasporto scolastico, ha valutato il Piano di Istituzione 
delle fermate redatto e proposto dall’Area Tecnica in collaborazione con l’Area Vigilanza 
e l’Area Socio-Assistenziale;  

 
RICHIAMATE: 
-  la Delibera di Giunta n.85 del 1.8.2025 avente ad oggetto “ISTITUZIONE DELLE 

FERMATE PER IL SERVIZIO SCUOLABUS”; 
- la Delibera di Giunta n. 128 del 03.11.2025 avente ad oggetto “Integrazione 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 01.08.2025. Inserimento fermate 
scuolabus; 

 
VISTA la richiesta prot. n. 10860/2025 e le ulteriori richieste pervenute al protocollo 

dell’Ente in sede di assestamento del servizio di cui ai prot.  n. 11064/2025 e n. 
12801/2025; 

 
EVIDENZIATO che: 
- con riferimento alle fermate di Via Italia prossimità civici 78/80 (prot. n. 

10860/2025 e Vico Sa Carrubedda (prot. n. 11064/2025), ad oggi non è ancora 
pervenuto il parere dell’Ente proprietario della strada e tenuto conto del forte 
disagio creato alle famiglie; 

- con riferimento alla fermata di Via Roma n. 65 (prot. n. 12801/2025) è stata 
trasmessa richiesta di parere alla Responsabile dell’Area Vigilanza e Area 
Tecnica; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 14-01-2026  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

 

 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal 
Responsabile del servizio interessato, ai sensi degli artt. 49, I comma e 147 bis del D. Lgs. 
n.267/2000;  
 

 
DATO ATTO che non necessita di parere di regolarità contabile e dell’attestazione di 

copertura finanziaria in quanto il presente atto non comporta riflessi diretti immediati 
sulla situazione economico-finanziaria dell’Ente; 

 
con votazione unanime, presenti 5 componenti della Giunta; 

 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE l’integrazione delle Delibere di Giunta n. 85 del 1.8.2025 e n. 128 del 
03.11.2025 aventi ad oggetto rispettivamente “ISTITUZIONE DELLE FERMATE PER IL 
SERVIZIO SCUOLABUS e “Integrazione Deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 
01.08.2025. Inserimento fermate scuolabus, inserendo le fermate per le quali sono state 
presentate apposite richieste, in quanto ad oggi non è ancora pervenuto il parere 
dell’Ente proprietario della strada e tenuto conto del forte disagio creato alle famiglie;  
 
DI SOSTITUIRE la fermata di via Roma n. 47, in quanto non utilizzata da alcuno 
studente, con la fermata di Via Roma n. 65; 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere all’organizzazione del Servizio di 
Trasporto Scolastico e all'avvio delle istanze di iscrizione allo stesso per l'anno 
scolastico 2025/2026. 
 
 
 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 14-01-2026  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

 

 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e ART. 147 BIS 

DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267: 
 
 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
 
Data: 13-01-2026 Il Responsabile del servizio 
 F.to  Pittau Alessandra 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
 
Data: 16-12-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to  Albai Maria Enrica 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto 
=================================================================== 

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dessì Paolo Luigi F.to Dessì Gloria 

 
=================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si  attesta  che copia  della deliberazione  viene  pubblicata   all’Albo  Pretorio  di  
questo Comune – al n.   -  per 15 giorni consecutivi a partire dal  14/01/2026         
Li,     14/01/2026         

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dessì Gloria 

 
=================================================================== 
 [ ]ESECUTIVA 14/01/2026    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dessì Gloria 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 14-01-2026  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

 

[ ]ANNULLATA 
 
=================================================================== 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Lì    14/01/2026                          
 


